Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pridtina —~Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Né Komunén e Prishtingés éshté dorézuar kérkesa 05 nr.350/02-16395/21 dt.26.01.2021 , e pronarit
Raif Hajdini, pérmes sé cilés kérkohet 1€ pércaktohen kritere t& caktuara pér ndértimin e 4(katér)
shtépive individuale t& banimit me etazhitet B+P+1 dhe P+2, né kuadér t& parcelave kadastrale nr.250-
5,6 dhe 281-7,8, ZK.Cagllavicé, n& kuadér t&€ bllokut urban L40/1-15 dhe LA40/1-16, 1€ Planit
Rregullues Prishtina e re-Zona Peréndim.
Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data 19.03.2021 deri mé 23.03.2021, né
E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
Kushiet e propozuara & nd&rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& Banim individual
tokés: P+1 dhe P+2

Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga publike/Rruga
e planifikuar
c. Vijandértimore im’
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga

b. Vija rregulluese+

5 m’ - vija rregulluese

kufijté anésoré dhe té pasmé (% parcelés kadastrale. S

f. Pérgindja e sip&rfages ndértuese né proporcion me "
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHP) Ll

g. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké ng
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale Etazhiteti, B+P+1 dhe P+2

(ISPN)

h. Pérqgindja e sipérfages s€ gjelbérvar né proporcion me
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

i. Pérqindja e sipérfages s¢ pérdorshme n&ntokésore né

40% e lejuar

proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 60% e lejuar

(ISHN)
J.  Numri i hapé&sirave p&r vendparkime (€ automjeteve Do té caktohet me Kushte Ndértimore
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qgasje & pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturg publike?
Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - [J

m. Shirytézimi i propozuar a do & gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zo na pérreth?
Po-[1 Jo-B  Nuk aplikohet - [J Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punél ndértimore né zona t& mbrojtura, zona 1€ veganta ose zona (€ veganta 1€
mbrojtura?
Po-[0 Jo-E  Nukaplikohet- O Sgaro:

Né bazé t& Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, p#r caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave p#r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe 11 1& ndértimeve,
neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen n& ueb-fagen e Komungs, si
dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i perludheg,sgckomepte.\tqkl(omuna do té ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja

njéherésh do t& publikohet n& ueb-faqe t&
NE té gjitha komentet tuaja duhgy'té pers ‘l%q‘u i liér_kl:%s té€ shénuar mé larté,
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Nénshkrimi i Zyrtarit:

; \uq" nr. Prishtiné-Kosave
Telefon +38) 2 1*1 tzminnsininerks-wov net
=ETKAT




